
書式第１３号（法第２８条関係）

   2024年度　活動計算書
特定非営利活動法人ジェネリック医薬品協議会

（単位：円）
科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　経　常　収　益
１　受取会費 1,300,000

正会員受取会費 100,000
賛助会員受取会費 1,200,000

２　受取寄附金 0
受取寄附金
施設等受入評価益

３　受取助成金等 0
受取補助金

４　事業収益 0
          事業収益
          事業収益

５　その他の収益 75,964
受取利息 1,964
雑収益 74,000

経　常　収　益　計 1,375,964
【Ｂ】　経　常　費　用

１　事業費
（１）人件費 0

役員報酬
給料手当
福利厚生費

（２）その他経費 854,360
通信運搬費 24,691
印刷製本費 202,458
旅費交通費 171,576
諸謝金 164,826
諸会費 5,000
会議費 162,019
広報宣伝費 67,790
調査研究費 56,000

事業費計 854,360
２　管理費

（１）人件費 0
役員報酬
給料手当
法定福利費

（２）その他経費 1,254,954
通信運搬費 24,443
印刷製本費 22,545
消耗品費 37,477
旅費交通費 148,338
支払手数料 1,087
会議費 195,501
広報宣伝費 163,643
事務用品費 60,398
交際接待費 10,152
委託費 111,370
地代家賃 480,000

管理費計 1,254,954
経　常　費　用　計 2,109,314
当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① -733,350
【Ｃ】　経　常　外　収　益

経　常　外　収　益　計 0
【Ｄ】　経　常　外　費　用

経　常　外　費　用　計 0
当　期　経　常　外　増　減　額　【Ｃ】－【Ｄ】　・・・② 0
税　引　前　当　期　正　味　財　産　増　減　額　①＋②　・・・③ -733,350

法人税、住民税及び事業税　・・・④ 0
前期繰越正味財産額　・・・⑤ 3,951,227

次　期　繰　越　正　味　財　産　額　③－④＋⑤ 3,217,877
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書式第１５号（法第２８条関係）

  2024年度　貸借対照表
特定非営利活動法人ジェネリック医薬品協議会

科 目 金　　額 小計・合計
【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

現金預金 3,217,877
未収金 0
棚卸資産 0

流動資産合計　・・・① 3,217,877
２　固定資産

（１）有形固定資産 0
車両運搬具 0
什器備品 0

（２）無形固定資産 0
ソフトウェア 0
借地権 0

（３）投資その他の資産 0
敷金 0
長期貸付金 0

固定資産合計　・・・② 0

【Ａ】資　産　合　計　①＋② 3,217,877

【Ｂ－１】　負　債　の　部
１　事業費流動負債

短期借入金 0
預り金 0

流動負債合計　・・・③ 0
２　固定負債

長期借入金 0
退職給付引当金 0

固定負債合計　・・・④ 0
負　債　合　計　③＋④ 0
【Ｂ－２】　正　味　財　産　の　部

前期繰越正味財産額 3,951,227
当期正味財産増減額 -733,350

正　味　財　産　合　計 3,217,877

【Ｂ】　負　債　及　び　正　味　財　産　合　計　【Ｂ－１】＋【Ｂ－２】 3,217,877
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書式第１７号（法第２８条関係）

     2024年度　財産目録
特定非営利活動法人ジェネリック医薬品協議会

科 目 金　　額 小　　計 合　　計
【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

現金預金
手元現金 778,936
三井住友銀行普通預金 2,438,941

3,217,877
未収金

0
棚卸資産

0
流動資産合計　・・・① 3,217,877
２　固定資産

（１）有形固定資産 0

（２）無形固定資産 0

（３）投資その他の資産 0

固定資産合計　・・・② 0

【Ａ】資　産　合　計　①＋② 3,217,877

【Ｂ－１】　負　債　の　部
１　事業費流動負債

短期借入金
短期借入金 0

0
預り金 0

0
流動負債合計　・・・③ 0
２　固定負債

長期借入金 0
0

退職給付引当金 0
0

固定負債合計　・・・④ 0

【Ｂ－１】負　債　合　計　③＋④ 0

【Ｂ－２】正　味　財　産　合　計　【Ａ】－【Ｂ－１】 3,217,877
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特定非営利活動法人ジェネリック医薬品協議会

期首 2024年4月1日
期末 2025年3月31日 （ｘｘ）：マイナス

対予算実績率

正会員受取会費 105,000 前年未納分を含む 100,000 95%
賛助会員受取会費 1,400,000 1,200,000 86%

受取会費計 1,505,000 1,300,000 86%
受取寄付金 0 0
資産受贈益 0 0
施設等受入評価益 0 0

受取寄付金計 0 0
受取助成金等受取民間助成金 0 0

受取国庫補助金 0 0
受取助成金等計 0 0

普及啓発 0 0
研究提言 0 0

事業収益計 0 0
受取利息 40 1,954 4885%
雑収益 90,000 総会後情報交換会会費 74,000 82%

その他収益計 90,040 75,954 84.36%
1,595,040 1,375,954 86%

（1）人件費

給与手当 0 0
法定福利費 0 0

人件費計 0 0
（2）その他経費
1)ｼﾞｪﾈﾘｯｸ医薬品の普及､およびその研究成果の啓発･宣伝･研修･振興等の事業

旅費交通費 100,000 GEの日、普及啓発 103,836 104%
会議費 200,000 GEの日、普及啓発 162,019 81%
広報宣伝費 150,000 ニュースリリース，資材製作 67,790 45%
諸謝金 70,000 GEの日 53,456 76%
雑費 2,000 0 0%
印刷製本費 200,000 年報1回，GEの日イベント資料 147,138 74%
通信運搬費 30,000 23,951 80%
消耗品費 2,000 0 0%
事務用品費 2,000 0 0%
支払手数料 500 0 0%
予備費 10,000 0 0%

1)計 766,500 558,190 73%
2)ｼﾞｪﾈﾘｯｸ医薬品に関する国・自治体・関係　諸機関への提言活動等の事業

諸会費 5,000 5,000 100%
雑費 2,000 0 0%
旅費交通費 80,000 施策提言 67,740 85%
会議費 20,000 施策提言、調査活動 0 0%
調査研究費 40,000 外部イベント，取材 56,000 140%
新聞図書費 10,000 0 0%
諸謝金 300,000 総会特別講演, 有識者 111,370 37%
消耗品費 5,000 0 0%
通信運搬費 10,000 740 7%
印刷製本費 10,000 総会特別講演，会議資料 55,320 553%
支払手数料 500 0 0%
予備費 10,000 0 0%

2)計 492,500 296,170 60%
その他経費計 1,259,000 854,360 68%

事業費計 1,259,000 854,360 68%
管理費
（1）人件費

給与手当 0 0
法定福利費 0 0

人件費計 0 0
（2）その他経費

印刷製本費 20,000 22,545 113%
消耗品費 10,000 37,477 375%
地代家賃 480,000 480,000 100%
通信運搬費 5,000 総会，事務文書 24,443 489%
旅費交通費 100,000 総会、執行理事会 148,338 148%
会議費 300,000 総会、Zoom料金，執行理事会 195,501 65%
広報宣伝費 150,000 ホームページ改修・維持 163,643 109%
交際接待費 5,000 10,152 203%
支払手数料 500 1,087 217%
事務用品費 5,000 60,398 1208%
雑費 5,000 0 0%
予備費 20,000 0 0%
委託料 0 111,370 予算なし

その他経費計 1,100,500 1,254,954 114%
管理費計 1,100,500 1,254,954 114%

2,359,500 2,109,314 89%
対予算増減額

 　　 当期正味財産増減額 (764,460) (733,360) 31,100
前期繰越正味財産額 3,951,227 3,951,227
次期繰越正味財産額 3,186,767 3,217,867 31,100

事業費

予算実績対比表
2024年度

経常費用計

2024年予算 2024年実績

Ⅰ 経常収益

受取会費

受取寄付金

事業収益

その他収益

　　経常収益計

Ⅱ 経常費用
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